
 
 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«14»  декабря 2022 года        с. Ловозеро           № 829-ПГ 

 

О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера руководителя 

муниципального учреждения Ловозерского района, его супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей на официальном сайте администрации 

Ловозерского района и предоставлении этих сведений средствам массовой 

информации, утвержденный постановлением администрации Ловозерского 

района от 26.11.2013 № 792-ПГ  

 

В соответствии с п. 4 ст. 8 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О 

контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 

должности, и иных лиц их доходам», администрация Ловозерского района 

постановляет: 

 

1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера руководителя муниципального 

учреждения Ловозерского района, его супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей на официальном сайте администрации Ловозерского района и 

предоставлении этих сведений средствам массовой информации, утвержденный 

постановлением администрации Ловозерского района от 26.11.2013 № 792-ПГ 

(далее – Порядок) следующее изменение: 

Добавить пункт 2 Порядка абзацем следующего содержания: 

«- сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены 

сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта 

недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в 

уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, 

цифровой валюты, если общая сумма таких сделок превышает общий доход 

руководителя муниципального учреждения Ловозерского района и его супруги 

(супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.». 

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Ловозерского района в сети Интернет (www.lovozeroadm.ru). 

 

 

 

Глава администрации 

Ловозерского района                                                                          Н.А. Кузнецова 

 


